PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 04.02.2011
	№ 315

	О реализации мероприятий муниципальной целевой программы "Борская семья" на 2011-2012 годы

В целях определения порядка финансирования мероприятий муниципальной целевой  программы "Борская семья" на 2011-2012 годы администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения  ежемесячной выплаты беременным женщинам и единовременной выплаты по родам женщинам, работающим в бюджетной сфере.
2. Департаменту финансов    администрации   городского округа г.Бор          (О.В.Шашкова) обеспечить перечисление денежных средств согласно заявкам от муниципальных учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта на выплаты, предусмотренные муниципальной целевой программой "Борская семья" на 2011-2012 годы.

3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского округа г.Бор www.borcity.ru.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

 главы администрации городского округа г.Бор по социальной политике Т.П.Галанину.

Глава администрации                                                                    А. В. Киселев

А.А.Магомедова

9-95-22

                                                                             Утвержден

постановлением администрации

                                                                     городского округа г.Бор

                                                   от 04.02.2011 № 315

ПОРЯДОК

 назначения  ежемесячной выплаты беременным женщинам и единовременной выплаты по родам женщинам,
работающим в бюджетной сфере

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий  Порядок разработано в соответствии с муниципальной

 целевой программой "Борская семья" на 2011 – 2012 годы.

    2.Денежные выплаты назначаются женщинам, зарегистрированным на
территории городского округа г.Бор и работающим в муниципальных учреждениях образования, здравоохранения,  культуры или спорта.
2. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ  ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ

     1. Назначение ежемесячной денежной выплаты беременным женщинам

производится на основании:

· заявки, подписанной руководителем муниципального учреждения;

· справки из женской консультации о постановке на учет по беременности;

· личного заявления.

     Ежемесячная денежная выплата беременным женщинам производится в размере 500 рублей с месяца подачи документов в администрацию городского округа г.Бор.

    2. Назначение единовременной денежной выплаты на рождение ребенка

производится на основании:

· заявки, подписанной руководителем муниципального учреждения,

· личного заявления,

· копии свидетельства о рождении ребенка.

     Единовременная денежная выплата по родам производится в размере 1000 рублей.

3. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ

     1. Финансирование денежных выплат по беременности и родам производится из средств бюджета городского округа г.Бор.

    2.   Выплаты производятся на основании постановления главы

администрации  городского округа г.Бор на счет учреждений, в которых  работают заявители. Ответственность за своевременную денежную выплату несет руководитель и бухгалтер учреждения.

          3. Проект постановления готовится специалистом сектора по социальным вопросам администрации городского округа г.Бор 1 раз в месяц до 10 числа.